
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  28-04-2014  (punto N  29 )

Delibera  N 337 del   28-04-2014

 Proponente
SARA NOCENTINI
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  ELENA PIANEA
 Estensore  MASSIMO CERVELLI
 Oggetto
Adozione criteri e modalità per la concessione dei contributi di cui all' art. 6 della legge 5 febbraio 
2014, n.7(Disposizioni per la celebrazione del 70° anniversario della Liberazione della Toscana).

 Presenti
 ENRICO ROSSI ANNA MARSON GIANNI SALVADORI
 LUIGI MARRONI VITTORIO BUGLI STEFANIA SACCARDI
 EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 ANNA RITA 
BRAMERINI

GIANFRANCO 
SIMONCINI

VINCENZO CECCARELLI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Determinazione criteri



 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL 

SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e in particolare l’art. 12 primo comma che stabilisce che 
“la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  ausili  finanziari  e  vantaggi  economici  di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinati alla predeterminazione e alla 
pubblicazione,  da  parte  delle  amministrazioni  procedenti,  nelle  forme  previste  dai  rispettivi 
ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;

Vista  la  legge  regionale  5  febbraio  2014,  n.  7  Disposizioni  per  la  celebrazione del  70° 
anniversario della Liberazione della Toscana ed in particolare l'articolo 6  Criteri e procedure per  
l'erogazione di contributi;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  regionale  24 marzo  2014,  n.  231 (Adozione schema 
delibera per la predeterminazione dei criteri e delle modalità per la concessione dei contributi di cui 
all’art. 6 della legge 5 febbraio 2014, n. 7 “Disposizioni per la celebrazione del 70° anniversario 
della Liberazione della Toscana”);

Preso atto, così come previsto dalla L.R.  5 febbraio 2014, n. 7,  articolo 6, del parere n. 38 
rilasciato  dalla  competente  Commissione  “Istruzione,  formazione,  beni  e  attività  culturali”  del 
Consiglio  Regionale  della  Toscana  nella  sua  seduta  del  3  aprile   2014:  “parere  positivo  con 
raccomandazioni di implementazione dello schema di delibera approvato con DGR 231/2014”;

Ritenuto di accogliere in parte le raccomandazioni espresse dalla competente Commissione 
Consiliare, modificando conseguentemente l’allegato A) parte integrante e sostanziale della DGR 
231/2014;  

Ritenuto  di  procedere  all'approvazione  definitiva  dei  criteri   e  delle  modalità  per  la 
concessione dei contributi di cui all’art. 6, della legge 5 febbraio 2014, n. 7;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1) di adottare i criteri e le modalità per la concessione dei contributi di cui all’art. 6, della legge 
5 febbraio 2014, n. 7, nei termini di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
Regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
ELENA PIANEA

Il Direttore Generale
ALESSANDRO CAVALIERI


